ΕΠΙΛΥΣΙΣ ΤΩΝ ΔΩΔΕΚΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ

ΡΗΘΕΙΣΑ ΕΝ ΕΦΕΣΩ

ΥΠΟ ΚΥΡΙΑΛΟΥ ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ,

Τῆς δ, .ας Συνόδου ἀξιωσάσης αὐτὸν σαφέστερον αὐτοῖς ἐκτρανωθῆναι ἢ τὴν τούτων λύσιν.

EXPLICATIO DUODECIM CAPITUM

EPHESI PRONUNTIATA

A CYRILLO ARCHIEPISCOPO ALEXANDRINO,

*S. Synodo clariorem illorum declarationem exigente.**(Hujus libri et duorum sequentium interpretationem Latinam quam Joannes Aubertus admiserat, paraphrasice adornatam, rejecimus, et eam recepimus quæ exstat in Conciliis ex editione Joannis Dominici Mansi.)*

« Πάντα ἐνώπια τοῖς συνιοῦσι, καὶ ὀρθὰ τοῖς εὐρί- A 145 « Omnia, » ut scriptum est, « obvia sunt intelligentibus, et recta invenientibus scientiam ¹. » Etenim qui sacra divina Scripturæ verba acuto puroque oculo perlegunt, hi quod utile in iis occurrit, veluti divinum quemdam et cœlestem thesaurum, in animos suos recondunt : qui vero mentem obtinent ad mendacium propensam, nonnullorumque nugacitati mancipatam, ac profanæ scientiæ avidam, illorum socii censebuntur, de quibus beatus Paulus scriptum reliquit : « In quibus deus hujus sæculi excæcavit mentes infidelium, ut non fulgeat eis illuminatio Evangelii gloriæ Christi ². » Cæci enim sunt, et duces cæcorum ³ : quare et in perditionis foveas corruunt. Nam, ut Salvator ipse alicubi monet : « Si cæcus cæco ducatum præstet, ambo in foveam cadent ⁴. » Sunt igitur nonnulli, qui contra veritatis dogmata garriunt, et diabolica pravitate 146 mentem imbutam habentes, veritatis mysterium acri studio adulterare contendunt, nec mediocriter incarnati Unigeniti dispensationem insectantur, « non intelligentes, neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant, » sicut scriptum est ⁵. Hujusmodi autem impietatis inventores exstiterunt jam olim et multi quidem alii ; nunc vero Nestorius, et qui cum illo sunt, eorum impietati nulla in parte cedentes, ad priscorum Pharisæorum exemplum adversus Christum se erigunt, proterveque vociferantur : « Cur tu, cum homo sis, facis teipsum Deum ⁶ ? » Erat itaque necessarium, ut adversus illorum sermones nos accinge-

« Πάντα ἐνώπια τοῖς συνιοῦσι, καὶ ὀρθὰ τοῖς εὐρί- A 145 « Omnia, » ut scriptum est, « obvia sunt intelligentibus, et recta invenientibus scientiam ¹. » Etenim qui sacra divina Scripturæ verba acuto puroque oculo perlegunt, hi quod utile in iis occurrit, veluti divinum quemdam et cœlestem thesaurum, in animos suos recondunt : qui vero mentem obtinent ad mendacium propensam, nonnullorumque nugacitati mancipatam, ac profanæ scientiæ avidam, illorum socii censebuntur, de quibus beatus Paulus scriptum reliquit : « In quibus deus hujus sæculi excæcavit mentes infidelium, ut non fulgeat eis illuminatio Evangelii gloriæ Christi ². » Cæci enim sunt, et duces cæcorum ³ : quare et in perditionis foveas corruunt. Nam, ut Salvator ipse alicubi monet : « Si cæcus cæco ducatum præstet, ambo in foveam cadent ⁴. » Sunt igitur nonnulli, qui contra veritatis dogmata garriunt, et diabolica pravitate 146 mentem imbutam habentes, veritatis mysterium acri studio adulterare contendunt, nec mediocriter incarnati Unigeniti dispensationem insectantur, « non intelligentes, neque quæ loquuntur, neque de quibus affirmant, » sicut scriptum est ⁵. Hujusmodi autem impietatis inventores exstiterunt jam olim et multi quidem alii ; nunc vero Nestorius, et qui cum illo sunt, eorum impietati nulla in parte cedentes, ad priscorum Pharisæorum exemplum adversus Christum se erigunt, proterveque vociferantur : « Cur tu, cum homo sis, facis teipsum Deum ⁶ ? » Erat itaque necessarium, ut adversus illorum sermones nos accinge-